
 

 
ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CAREIRO DA VÁRZEA 

 

EDITAL N° 08/2024-PCV 

Divulgação Definitiva do Gabarito 

Processo Seletivo Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde 

 

O Prefeito Municipal do Careiro da Várzea/AM e o Centro de Seleção, Pesquisa e 

Consultoria - CESPEC tornam público o Edital nº 08/2024 – PCV que trata da 

DIVULGAÇÃO DEFINITIVA DO GABARITO DA PROVA DO PROCESSO 

SELETIVO PÚBLICO PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE. 

 

CONSIDERANDO o anexo IV do Edital nº 01/2023 do Processo Seletivo Público que trata 

do cronograma de prova e publicações; 

 

 

RESOLVE: 

 

I – Fica divulgado o Gabarito Definitivo da Prova do dia 04 de fevereiro de 2024 do Processo 

Seletivo Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde do Município do Careiro da 

Várzea, a saber: 

 

GABARITO DEFINITIVO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
ACS – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Exame 04 de fevereiro de 2024 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C D D B D C A D D D 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 

11 12 13 14 15 

C D A A C 

 
MATEMÁTICA 

16 17 18 19 20 

D A C D B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOÇÕES DE DIREITO 

21 22 23 24 25 

Anulada D C B A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

26 27 28 29 30 

C D B A B 

31 32 33 34 35 

A C D A D 

36 37 38 39 40 

C B Anulada D B 



 

 
ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CAREIRO DA VÁRZEA 

 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 

II – Nas questões anuladas a pontuação será atribuída a todos os candidatos 

 

III – Este edital estará divulgado no site da empresa CESPEC, no site da Prefeitura 

Municipal do Careiro da Várzea e no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 

Amazonas. 

 

Careiro da Várzea/AM, 09 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

PEDRO DUARTE GUEDES 

Prefeito Municipal do Careiro da Várzea 

 


